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Externa placeringar 
Särskilda händelser 
Behoven av externa placeringar enligt Socialtjänstlagen (SoL) och Lag om stöd och service 
till vissa funktionshindrade (LSS), har ökat under 2019. Externa placeringar har ökat under 
årets första sju månader och visar en negativ årsavvikelse mot budget om ca 4 800 tkr.  
Den psykiska ohälsan ökar nationellt, regionalt och lokalt. Nationellt har psykiatri och 
psykisk hälsa de senaste åren varit en av de mest prioriterade frågorna inom hälso- och 
sjukvårdsområdet. Även samsjukligheten ökar, personer med utvecklingsstörning eller en 
neuropsykiatrisk diagnos har ofta även en psykisk ohälsa och ibland även 
missbruksproblematik. Risken är stor att antalet personer med psykisk ohälsa och/eller 
posttraumatiskt stressyndrom ökar, vilket sannolikt innebär ökade omsorgsbehov de närmaste 
åren. 
Det utökade antalet externa placeringar beror på olika faktorer. Dels beror det på resursbrist 
av egna boendeplatser dels på att vissa ärenden är mer komplexa och behöver placeras externt 
för att de individuella behoven ska tillgodoses.  
1 januari 2018 kom en ny lag ”Lag (2017:612) om samverkan vid utskrivning från sluten 
hälso- och sjukvård. Det innebär att kommunens betalningsansvar inträder 3 vardagar från 
utskrivningsklar från tidigare 30 inom psykiatrin. Detta ökar trycket på kommunen att snabbt 
ordna fram insatser/boende inom socialpsykiatrin för att inte få kostnader för 
betalningsansvar. Med alltmer komplexa ärenden ökar kompetenskraven inom området 
psykisk ohälsa/samsjuklighet inom omsorgsnämndens alla verksamheter. Det finns ett behov 
av att inventera insatsbehov tillsammans med andra aktörer, både internt och externt. Utifrån 
inventeringens resultat får åtgärder vidtas. För nämnden kommer det att innebära ökade 
kostnader inom verksamhetsområdet socialpsykiatri, men även inom nämndens övriga 
verksamheter. För Hylte kommun kan det även innebära ökade kostnader för försörjningsstöd, 
ökad arbetslöshet, missbruksproblematik m.m.  
 
Förslag på åtgärd 
Omsorgsnämnden äskade 2018-10-18, 400 tkr för att utreda framtida behov av boendeformer 
inom omsorgsnämndens verksamhetsområden: socialpsykiatri, LSS och äldreomsorg. Detta 
för att inventera dels hur stora behoven är framåt dels vilka typer av boende man är 
intresserad av. Det kan öppna möjligheter för några av dem som har placeringar i annan 
kommun att komma tillbaka till Hylte. Att arbeta med hemmaplanslösningar kan medföra att 
omsorgstagaren upplever högre kvalitet i boendet.  
Kommunstyrelsen beslutade 2019-04-09 att ge kommunledningskontoret i uppdrag att ta fram 
ett utredningsdirektiv, avgränsningar, tidplan samt kostnad för att ta fram en 
kommunövergripande strategisk lokalförsörjningsplan.  
Nämnden bedömer att behovet fortsätter öka. Behov av utökad ram är i dagsläget ca 8 900 tkr.  
 



 

 
 
 
 
 
Konsekvensbeskrivning 
Om inga åtgärder vidtas får den enskilde inte den hjälp och stöd som hen har rätt till och 
belastningen ökar på anhöriga. Den enskilde måste ibland flytta från sin familj. Hylte 
kommun kan utdömas särskild avgift på grund av icke verkställda beslut om inte lagstadgade 
krav uppnås. Tillskjuts inte medel behöver omsorgskontoret få i uppdrag att ta fram 
effektiviseringsförslag med tillhörande konsekvensbeskrivning. Effektiviseringsförslagen 
kommer att innehålla personalnedskärningar inom omsorgsnämndens befintliga verksamheter 
med försämrad kvalitet som följd. 
 


